[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.12.2021
	         г. Константиновск

	                         № 78/1328-П

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Константиновского района «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» на 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 31.08.2018 года № 823 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Константиновского района», постановлением Администрации Константиновского района от 12.02.2018 года № 116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района», постановлением Администрации Константиновского района от 26.02.2018 года № 155 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Константиновского района», постановлением Администрации Константиновского района от 05.12.2018 № 1169 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения», руководствуясь ч. 9 ст. 52 Устава муниципального образования «Константиновский район» Администрация Константиновского района постановляет:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Константиновского района «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2022 года, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района по вопросам строительства, архитектуры, электро-, газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства и ЖКХ, связи с правоохранительными органами Дьячкина В.А.
Глава Администрации

Константиновского района

                             В.Е. Калмыков
Постановление вносит отдел

коммунального и дорожного хозяйства

Администрации Константиновского района

Приложение

к постановлению Администрации Константиновского района от _____________ № ____________
План реализации
муниципальной программы Константиновского района «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» на 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	федеральный
   бюджет
	областной бюджет
	бюджет Константиновского района
	Бюджеты поселений
	Внебюджетныеисточники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Константиновского района»
	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А., заведующий МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» Дьякова Е.Ю., директора муниципальных бюджетных образовательных учреждений
	Х
	X
	156,3
	0,0
	0,0
	156,3
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Приобретение и распространение в ходе акций и мероприятий атрибутики и аксессуаров с пропагандистской тематикой по соблюдению правил дорожного движения
	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А., заведующий МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» Дьякова Е.Ю., начальник ОГИБДД отдела МВД России по Константиновскому району Сорокин А.К.
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	31.12.2022
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие 1.1. Приобретение и распространение светоотражающих элементов
	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А., заведующий МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» Дьякова Е.Ю., начальник ОГИБДД отдела МВД России по Константиновскому району Сорокин А.К.
	закупка и распространение более 1000 единиц светоотражающих элементов среди учащихся
	31.12.2022
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Проведение районного этапа Всероссийской акции «Внимание, дети!», областных соревнований ЮИД «Безопасное колесо», принятие участия в проведении детских конкурсов, викторин
	заведующий МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» Дьякова Е.Ю.
	сокращение числа ДТП с участием несовершеннолетних
	31.12.2022
	53,1
	0,0
	0,0
	53,1
	0,0
	0,0

	5.
	Мероприятие 1.2.1. Принятие участия в проведении профильных смен юных инспекторов движения, детских конкурсов, викторин
	заведующий МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» Дьякова Е.Ю.
	организация и проведение мероприятий по обучению ПДД
	31.12.2022
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

	6.
	Мероприятие 1.2.2. Проведение районного этапа Всероссийской акции «Внимание, дети!»
	заведующий МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» Дьякова Е.Ю.
	организация и проведение районного этапа
	31.12.2022
	1,6
	0,0
	0,0
	1,6
	0,0
	0,0

	7.
	Мероприятие 1.2.3. Участие в областных соревнованиях ЮИД «Безопасное колесо»
	заведующий МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» Дьякова Е.Ю.
	принятие участия в областных соревнованиях
	31.12.2022
	21,5
	0,0
	0,0
	21,5
	0,0
	0,0

	8.
	Основное мероприятие 1.3. Районные соревнования ЮИД «Безопасное колесо»
	директора муниципальных бюджетных образовательных учреждений
	организация и провеление районных соревнований
	31.12.2022
	3,2
	0,0
	0,0
	3,2
	0,0
	0,0

	9.
	Основное мероприятие 1.4. Организация и проведение в образовательных учреждениях занятий, направленных на повышение у участников дорожного движения уровня правосознания, в том числе стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения
	заведующий МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» Дьякова Е.Ю., директора муниципальных бюджетных образовательных учреждений
	организация и проведение ежеквартальных занятий о необходимости соблюдения ПДД
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Подпрограмма 2 «Информационно-разъяснительная работа»
	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А., начальник ОГИБДД отдела МВД России по Константиновскому району Сорокин А.К.
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Основное  мероприятие 2.1. Размещение публикаций по вопросам безопасности дорожного движения в СМИ для повышения правового сознания и формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А., начальник ОГИБДД отдела МВД России по Константиновскому району Сорокин А.К.
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. Разместить публикации в газете «Донские огни», на сайтах Администраций, ГИБДД
	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А., начальник ОГИБДД отдела МВД России по Константиновскому району Сорокин А.К., главы поселений
	разместить 2 статьи в СМИ
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	13.
	Основное мероприятие 2.2. Проведение на территории района целевых профилактических операций по выявлению водителей, управляющих транс-портными средствами в нетрезвом состоянии, операций «Автобус», «Мотоцикл», «Внимание, дети!», «Детское кресло», «Ремень безопасности» и др.

.
	начальник ОГИБДД отдела МВД России по Константиновскому району Сорокин А.К.
	сокращение количества  нарушений правил дорожного движения путем проведения профилактических акций
	31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14.
	Итого по муниципальной
программе «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»
	Х
	Х
	X
	156,3
	0,0
	0,0
	156,3
	0,0
	0,0

	Администрация Константиновского района
	Х
	Х
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»
	Х
	Х
	53,1
	0,0
	0,0
	53,1
	0,0
	0,0

	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения Константиновского района
	Х
	Х
	3,2
	0,0
	0,0
	3,2
	0,0
	0,0

	Администрации поселений
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОГИБДД отдела МВД России по Константиновскому району
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE
6